Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 39 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 20 de Novembro de 2020
Publicação: Sexta-Feira, 20 de Novembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 649/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  designar  o  Defensor  Público  MARCOS FREITAS PEREIRA,  Símbolo  DP-2,  matrícula  780.064-9,  Membro  desta
Defensoria Pública, com exercício na 2ª Vara da Comarca de Queimadas, atuando cumulativamente no Núcleo de Atendimento de Campina Grande,
para responder em caráter extraordinário pela 1ª Vara da Comarca de Queimadas, substituindo o Defensor Público Marcel Joffily de Sousa, durante
seu afastamento nos meses de novembro e dezembro do ano corrente, sem prejuízo das suas designações anteriores. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 655/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  designar  o  Defensor  Público  CARLOS ROBERTO BARBOSA,  Símbolo  DP-3,  matrícula  63.092-6,  Membro desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Renne  Lopes  da  Silva  França,  Processo  n°
0000878-55.2016.815.0011, no dia 23/11/2020, às 14:30h, perante o Tribunal do Júri na Comarca de Campina Grande/Pb. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 656/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 073.876-0,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Josenildo Barbosa de Oliveira, Processo nº
0000164-50.2017.815.0381, remarcado para o dia 25/11/2020, pelas 8:30h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Esperança/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO..

PORTARIA Nº 657/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 073.876-0,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Suelinton Pereira Fernandes, Processo nº
0000821-07.2018.815.0011, remarcado para o dia 30/11/2020, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB, e dos réus José
Leandro Andrade da Silva e Leonildo Andrade da Silva, Processo nº 0000339-52.2019.8.15.0081 para o dia 01/12/2020, pelas 9h, perante o Tribunal
do Júri da Comarca de Bananeiras/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 658/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 073.979-1, Membro desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  do  réu  Edmilson  Barbosa  Feliciano  da  Silva,  nos  autos  da  Ação  Penal  Processo  nº
0000005-96.2018.8.15.0401, designado para o dia 25/11/2020, às 9h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Umbuzeiro/PB, bem como patrocinar
a defesa do réu Josemar Francisco da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo 0000137-48.2019.8.15.0381, designado para o dia 26/11/2020, pelas
8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Itabaiana/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 659/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  esignar  o  Defensor  Público  CARLOS ROBERTO BARBOSA,  Símbolo  DP-3,  matrícula  63.092-6,  Membro  desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Mailson  Laureano  Barros,  Processo  n°
0000164-50.2017.815.0171, remarcado para o dia 25/11/2020, às 08:30h, perante o Tribunal do Júri na Comarca de Esperança/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 660/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar a Portaria nº 616/2020-DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça em 09/11/2020. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 661/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública IARA BONAZZOLI, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.055-0, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na Comarca de Rio Tinto, para cumulativamente com as suas funções prestar serviço na Gerência Operacional
de Articulação com os Estabelecimentos Penais, revogando a sua designação para o exercício cumulativo na 1ª Vara de Mamanguape. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 662/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública IARA BONAZZOLI, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.055-0, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na Comarca de Rio Tinto, prestando serviço cumulativamente na Gerência Operacional de Articulação com os
Estabelecimentos Penais, para responder em caráter extraordinário pela 1ª Vara de Mamanguape, sem prejuízo das suas funções anteriores, e até

2/2 Publicação: Sexta-Feira, 20 de Novembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 664/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a
servidora MARIA DE FÁTIMA BRAGA COELHO, Analista de Sistema, matrícula 073.798-4, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na
Corregedoria Geral, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2020.. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 19 de
novembro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2020-11-20T11:49:39-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492